2

Администрация
Большеболдинского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.02.2026                                                                                    № 15-р

Об утверждении межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории) и разработке паспорта безопасности объекта (территории)

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 г. №1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" и постановлением администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области  от 17.07.2025 г. № 377 «О назначении должностных лиц, ответственных за организацию и реализацию на территории Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области мероприятий по обеспечению выполнения требований к антитеррористической защищенности муниципальных объектов (территорий)»
1. Утвердить межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объекта (территории) и провести обследование и категорирование объекта (территории) общеобразовательной организации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области - МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С. Пушкина», находящейся по адресу: 607940, Нижегородская область, Большеболдинский муниципальный округ, с. Большое Болдино, ул. Красная, д.12:
председатель комиссии - Шорин Николай Иванович, начальник Управления образования администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области;
члены комиссии: Родионова Елена Михайловна, директор МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.Пушкина»;
  ПЦО ОВО по Починковскому району - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Нижегородской области» (по согласованию);
Нестеров Дмитрий Сергеевич, сотрудник отделения в г. Арзамасе УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию);
Кирин Юрий Николаевич, начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Большеболдинскому муниципальному округу Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию);
Чичков Александр Николаевич, заведующий сектором ГОЧС и ВМП управления ГОЧС, ВМП и ЕДДС администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области.
2. Управлению делами администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области (Макеева А.А) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в информационном бюллетене «Большеболдинский вестник», а также размещение на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления образования администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области Н.И. Шорина.

Глава местного самоуправления                                                        А.А. Морозова

image1.png